qui tentaverit a B. Pelro, aposlolorum priucipe,
aualliemaie divino percussus intereat, quia Dei

Genitricem, eique fauiulanles offendere non limuit

Deumque hoc inspicere pro nihilo duxil; conser-

T.ilor vero henedictione suffultus apostolica a Deo

omnipolente vitara conseqtiatur acternam. „

Victoris primae sedis episcopi el univcrsalis

papas U.

JESUSCHRISTUS.PETRUS.PAULUS.

Data iv Non. Januarii, per mantis Hildebrandi

S. R. E. subdiaconi vice Hermandi aposlolica? se-

dis archicancellarii, an. primo D. Victoris papas II,

indic. vtii. Datum Romae in Dei nomine fclicitcr.

Amen.

VIII.

VictorII abbatim Andlaviensijura et privilegia
confirmat.

(Anno 1055-57.)

[WURDTWEIS,Nova Subsidia diplom., tom. VI,

pag. 223, ex libro Salico membranaceo abbatias p
Andlaviensis, fol. 1, et ex bulla aulographa Mar-

lini V. PP. an. 142«.]

VICTOR.episcopus, scrvus servorum Dei, dilectas

in Christo filiaeMEHTILDI,religiosasabbatissa?vene-

rabilis monasterii Sancli Fabiani, Sanclasque Fe-

licitalis, quod appellalur Helgonis, situin in pago

Ilelizaze, tuisque successoribus abbatissis perpe-

tuam in Doniino salutem.

Congruis et justis petitionibus divina rniseralioiie

prasslandus est, effectus. Quapropter vestris incli-

uati intercessiouibusjiixla cxempla prasdecessorum

Bostrorum, pro fuluri temporis caulela, nec non sla-

bililale vestri loci.concedimusei conlirmamusvobis

itleiB monastcrium per boc nostras aposlolicie au-

oloritatis privilegium, cum omnibiis rcbus el facul-
tntibus suis quas modo jusie habere videtur, et

deinceps, auxiliante Domino, sive a regibtis, sivc a

ciijusctinque dignitatis et ordinis bomimibus esse

poterit. Sane in ipso majore altnri novne ecetesias

prohibemus alictii sarerdoti missam cclcbrare, nisi

quem vos veslrique successores volucrint, sicul a

prxdecessore nostro Leone vobis est confirmutum ;

ipsum vero monaslerium in integrum, sicnl jam
praediximus, concedimus et confirmamus; ea ra-

tione, ul omnibus diebus vitae veslrae sub nostra

ditione, vcl regiraine, siculi vobis sectindum Deum
visum fuerii disponere, omnino pertineat. Cum au-
lem divina voeatione rie proesenti hac lur.e ad
Dominuni migraveritis, slaliiimus de propria con-

ereaalione, quam sibi unanimilas pracfali mona-
sierii ancillarum Dei concordiler elogerit, absque
cnjusciinque hominis contrarietate vel obstaculo,
fieri abbalissam, proestante videlicet nobis et suc-
cessoribus nostris annualitcr tres pannos lineos

ponlificali usui aptos. Quod si in biennio, aut in
Iriennio persolutum non fuerit, volumus ut in